

Sverige Nyheter.

Stockholm. Friherre Gustaf Cederström har nyigen fullbordat en stor märklig duk, Narva, en historiemålning, som skildrar Karl XII till bäst vid Narvas fästning, omgiven af sina generaler, under det ryssarne nedlägga fanorna. I bakgrunden lyser en nedgående sol öfver snölandskapet. Arbetet lär komma att utställas vid den stora expositionen i München. Det betydande arbetet, som utgör en motsvarighet till konstnärens berömda skildring af eplogen i Karl XII's saga, hans lik, som bäres öfver gränsen, är frukten af flera års arbete.

Från en i Shanghai bosatt svensk har "Stockholms-Tidningen" mottagit ett brev, hvori bl. a. omtalats att den från Skellefteå inköpta ångaren "Industri", som är i tysk ego, i. n. håller på att berga åtskilliga af de krigsskepp, som sjönko under japansk-russiska kriget. Alla på ångaren anställda dykare äro af svensk nationalitet.

Då den svenske militärattachén vid ryska armén ute i kriget bland det tallösa antalet af andra militärattachéer en vacker dag befann sig på krigsskådeplatsen blef han plöteligt tilltalad på god svenska af en främmande militär i obeaktad uniform. Han blef naturligtvis mycket förbluffad af en så ovanligt förklaring. Den obeaktade var en öfverstejonant i Chilensk tjänst och bevästade som detta lands militära ombud kriget. Men han hade tidigare varit löjtnant vid Göta lifgarde i Stockholm och llette Schönmeier. Han hade egenkänd den svenska uniformen och blef på det sättet i tillfälle att formera bekantskap med en landsman ute vid ryska fronten.

Konung Oscar kommer enligt "Times" på besök till England samtidigt med den franska flottans besök vid Spithead. Kung Alfonso af Spanien väntas inträffa i England vid samma tid.

Skäddspelskan fru Theresia Elffors drabbades härom dagen af slagfall. Hon befinner sig emellertid nu på bättringsvägen och har återfått sannen, omtalar St. F. Fru Elffors är 82 år gammal.

Elfsborgs län. Hos Meyers konstgjuteri i Stockholm göts den 12 April den för Alingsås afsedda bysten af Jonas Alströmer.

Stadfullmäktige i Borås ha beslutat att hos k. m. göra framtställning om inrättanden af ett andra apotek i Borås.

Gefleborgs län. Till länsfängelset i Gefle har införpassats häktade hemmansegaren Kristian Hedjerson i Iste, Arbrå, och hans dräng Aug. Andersson från Dalsjö, hvilka båda på goda grunder misstänkas för att ha natten till den 27 Mars inträngt hos bonden Olof Jonsson, i Iste, och der tillgrepp pengar, teckningar samt en del silfverpjäser, till ett sammanlagt värde af 7-8,000 kronor.

Det stulna förvarades i en byrå, stående i ett rum innanför egarens soffa. Tjuvarna hade passerat soffrummet, utan att Olof Jonsson vaknade. Gårdsfolket observerade deras tillgång och ett fruntimmer sökte bereda sig tillträde till rummet, men tjuvarna hade då läst sig inne för att i fred och ro kunna genomföra altinget.

Hedjerson och hans kamrat anhöllos tidigt på morgonen i d. m. i den bredvid sängen liggande rocken hade Hedjerson en skarpladdad revolver samt en stor gummibattong.

Söderhans-Kuriren uppgifver att de båda häktade varit till stor skräck för orten och tager för gifvet att de ha flera brott på sitt samvete.

Brämvinshandel har varit den ett vanligt näringsgånge och Hedjerson har därför tagit både tilltalad och dömd af härdsträtten.

Gotlands län. I Rute socken på Gotland bor en 75-årig gammal Brita Nordström, som sjelf byggt och inredd sin stuga, är en framstående fiskare, som sjelf bygger sina båtar, skicklig snickare och trädgårdsskötare, samt äfven försökt sig, och det med framgång, på resplagari. Det finns flera kvinnor inom socknen, som äro monster för husrkraft och duglighet. En t. ex. sköter sjelf icke blott sitt hushåll, utan äfven jordbruk och boskapskötsel på ett monstergilt sätt. En annan har

under sin mans mångåriga bortvaro visat betydande prof på byggnadsskicklighet och "känedom om jordbruk, en annan åter är känd som en ovanligt skicklig kokerska och därför vid högtidliga tillfällen anlitad i grannskapet långt omkring.

Det märkliga är, att kvinnorna här, hvad fisket, ortens hufvudnäring, beträffar, visa sig lika dugande och sjöstarke som de kraftigaste män.

Göteborgs län. De Nilssonska samlingarne från Skara ha nu fått ett provisoriskt hem i gamla Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg, der de af kammerherre C. Lagerberg och amanuensen Sandy Weinberg sorterats upp och grupperats i öfversta våningen i byggnadens vestra flygel. Det ingalunda lättvinda arbetet att fördela och uppställa de många tusen föremål — från de största till de minsta pjäser —, de brokiga samlingarne omfattar, har utförts på den korta tiden af en vecka.

Lysekils rådhusråd har i konkurs försatt framlidne rådmän A. G. Sjöstams storbuss och hans firma Benj. G. Mollen & Co. Bouppteckningen utvisar ett sammanlagt skuldbelopp af kr. 62,087.10, deraf såsom Sjöstams enskilda skuld balans i Fiskareföringskassa kr. 40,170.52. Tillgångarne utgöra kr. 15,953.70.

Den 6 April vid 6-tiden fanns sjökapten August Mentzer ha fallit i vattnet vid Lundsby mekaniska verkstad, dit han kommit med sin bogserbåt, "Carl", tillhörande Röda bolaget.

Man hade sett honom gå omkring på hvarvet några minuter förr han hittades i vattnet, der han torde ha legat högst ett par minuter. Två tillkallade läkare kunde blott konstatera hans död. Den antages, att han fått ett slagfall, som försorsakat hans fall i vattnet; han hade för någon tid sedan haft ett lindrigt slagfall och hade de senaste dagarna känt sig illamående. Den bortgångne var född 1837 i Lundsby samt efterlemnar hustru och barn.

Kronolänsman i Orusts östra härad Claes Valdemar Dahl afled den 10 April i Käröd i Orust i en ålder af 57 år.

Hallands län. Till stadsingeniör Falkenberg har antagits civilingeniör B. Hellström från Stockholm.

F. d. possessionaten C. E. Strömkvist har aflidit i Åhs, Degerö. Han var född 1841.

En snygg disciplin måtte råda vid Halmstad-Nässjö järnväg! Täghunden uppstod en afton på denna linje, beroende af att maskinpersonalen, såväl fören som eldaren, på uppgående middagståget till Nässjö ur medforda litrar så berusat sig, att de ej kunde hålla ångan uppe på maskinen, utan då tåget hunnit till Skillingaryd, betydligt försenadt, och ingen ånga på maskinen fanns; men väl i hufvudet, måste orsaken derifrån rapporteras till vederbörande befäl, som genast försatte dem ur tjänstgöring, och annan personal ur Jönköpings-tåget, som stod i Vaggeryd, beordrades övertaga maskinen och föra tåget till Nässjö, dit det anlände 2½ timmar försenadt.

Eld utbröt 6. April hos landbrukaren K. A. Pettersson i Munskärd, Tvååker, dervid såväl gården som lösoeret blefvo lägras af rök. Dessutom innebrändes en häst, sex kor och fem svin. Egendomen var försäkrad. Elden lär ha underkommit derigenom, att barnen under lek tändt eld på en halmstäck.

Jemtlands län. Till skogsegarne i Jemtlands län och andra för saken intresserade personer "har för insamlade af namunderskrifter utsändts en till kongunen rigtad petition rörande förslag till skyddsskogsågar i Jemtlands län.

Jönköpings län. Göta hofrätt har fastställt Göteborgs rådhusrätts utslag den 16 November 1904, hvarigenom postdirektör Fr. Broberg jemlikt kap. 3 par. och 25 kap. 17 par. strafflagen dömdes att böta 200 kr., för det han gjort sig skyldig till oförstånd i embetet vid fördelning af tjänstemännens vid Göteborgs postkontor tillkomnade upp- och frimärkesprovision.

"Högtidlig begravningsakt" tillställde en torpare i S. socken i södra delen af Jönköpings län utan sin hustrus vetskap. Han hemkallade alla sina barn, som voro ute på hvar sina håll, med

den underrättelsen att deras gamla moder var död. Mycket riktigt kommo de, sorgsna och utrustade till begravnin. Men när de då kommo hem, så förvandlades deras sorg i glädje, plus en liten smula förgärlse, ty deras moder lefde och gick som vanligt och skötte sina hvardagliga sysslor. När de då häpa tillrägde fadern, hvarför han hade gjort så, sade han skämtsamt att han ej ville hålla mer än en begravnin, och denna ville han hålla medan Stina lefde, så att hon själf kunde vara med på kalaset.

Den kände skämtaren Thure Sällberg skriver om fru Anna Lundbergs begravning följande dräpliga bit:

"Anna - Lundbergs - tournées succés i Vernamo var pyramidisk. Fru Lundberg gjorde alledes såsom Cesar i tiden; hon kom, hon sågs och hon segrede. Olyan har ingen enda gång segtrat så fullständigt öfver ryssarne som den sprittande fru Lundberg segrede öfver det eljes emot konst och snille och skönet stalsåstra Vernamo. Och hvad oss själfva vidkommer, vi, som ändå utgöra kritiken och djärigheten inom sambållet, fölo vi bums till föga och gifvo oss med hull och hår och förnuft och alla sinna fångna åt henne. Den tidningskrifvare, som konstaterat, att hon som "Parispojken" är oemotståndlig", måtte vara ett underdjur till tidningskrifvare, ty han har talat sanning.

Kalmar län. Fem bondgårdar i Tjusby i Gärdlösa socken på Öland brunno ned den 13 April, hvarvid trettio hästar och nötkreatur innebrändes.

Den 13 April afled i Oskarskans sjukhus den kände skådespelaren Emil van der Osten. Medan i början af året sjuknade han, och sedan ett slagfall för några månader sedan brutit hans krafter, var slutet icke långt borta.

Van der Osten var född den 12 Februari 1847 i den lilla tyska staden Fürstenwald a. d. Oder, nära Berlin. Fadern var ledare af ett tyskt operasällskap och kom i början af 1860-talet hit till Göteborg, hvarest han under några år innehade Stora teatern, då "Nya" kallad. Den 13-årige sonen tog här hyra som kajutvärd. Efter några års sjöresor aflade han styrmans- och kaptensexamen vid Navigationskolan i Göteborg. Under en resa såsom styrman i barkskeppet "Emma" från Helsingborg strandade fartyget vid Guadelope, men van der Osten lyckades att simmande rädda sig i land.

Sedermera skådespelare i Nordamerika och Tyskland kom han så 1885 till Sverige, hvarest han vann många vänner, trifieds synnerligen väl och han stannade der för alltid. Att uppräknat alla hans roller skulle blifva för långt; det må vara nog att påminna om hans Kolbe i "Familiens olycksfågeln", hvilken roll han spelat mer än 900 gånger. "Othello", hvori han uppträdde omkring 600 gånger, Edmond Kean, Fuhrman Henschel samt hufvudrollen i "Ja-ja".

At ytter utmärkelser innehafe van der Osten bl. a. Literis et Artibus samt en hel del utländska dekorationer.

Han efterlemnar maka, den i Dresden bosatta skådespelerskan Rose Hildebrand, samt dottrarna Evi, som är k. sachsisk operasångerska vid hofoperan i Dresden, Wally, som är anställd vid hofoperan i Altenburg, samt Susanne, som är skådespelerska vid Bremens Stadttheater.

Norbottens län. För utronande af hvilka hästslag, som äro lämpligast för körning i öfre Norrland, ha nyigen körproff ett rum i nordrigaste trakterna der, från Boden räknadt, och gafs der vid förberädet af de hästar, som kommit från Skaraborgs län och levererats genom godsegaren Vernersten på Hällestorp, Vartoita.

Skaraborgs län. Trafikchef Carl Herm Landquist i Lidköping blef den 11 April föremål för en liflig hyllning. Det var nemligen då 25 år sedan hr Landquist anställdes som elev vid Håkanssonsbanan. Utom hans närmaste vänner och bekanta fick han äfven mottaga flera bevis på hägkomst och tacksamhet från en hel del trafikanter. Men äfven fjernare boende vänner och f. d. kamrater ihågkommo minnesdagen med lyckönskningstelegram.

Södermanlands län. Södermanlands länsstyrelse har förlämnat Eskilstuna stad att ersätta Vesterås stads utgifter för skräddarn A. P. Andersson-Lindström-Hejduk-Lindgren. Denne hade för åren 1851 och 1852 mantalskrifvits i Eskilstuna och efter inhemtade upplysningar från olika kommuner har han ej sedan dess fått hemotrsätt i någon kommun.

Finland.

De utvisade finnarne. De ur landet utvisade grevarne Czetz ha erhållit tillstånd att återvända.

En röst ur de djupa leden. — Hårom dagen infann sig i länsstyrelsen i Vasa en allmogeman och anhöll om pass i afsigt att resa till Amerika. Man visade mannen det nyigen anlända telegrammet angående värnpligtsuppbådens inställande.

Hvart på han utlät sig: —

"Ja, nå, då vill ja int' ha nå pass.

Sade och gick.

Gardets hjeltar. Den frisinnade ryska tidningen "Oscoboch-"

L. Fries från predikstolen läpre-dikan öfver Ordspr. 27: 1, "Böröm dig icke af morgondagen, ty du vet icke, hvad i dag hända kan."

Utom talrika kransar från embetsbröder, slägt och vänner märktes en från pastoratets kyrkvårdar, en från skolorädet och en från lärarkåren.

Sällan har väl å en ländlig kyrkogård någon grafkulle blifvit så rikligt höjdt med kransar som den, under hvilken kyrkoherde C. D. Sjofors nu hvilar.

Malmöhus län. I Ystad afled den 10 April förkonden Charlotte Christina von Kaulbars, 66 år gammal. Med henne utslucknade friherrliga ätten von Kaulbars.

Upsalasångarna anlände till Lund på förmiddagen annandag påsk. På aftonen gafs koncert aflundensare och uppsalensare gemensamt i universitetets aula. Efter konsertens slut var helsingnsfest för främlingar anordnad af Akademiska förening.

På morgonen tidslagen den 25 April afreste den samlade kåren till Köpenhamn och höll der matineekonserter i rådhushallen. Redan på e. m. samma dag begaf man sig åter till Lund, och kvällen firades af Föreningen med kottation och bal.

Morgonen derpå ställdes kosan till Upsala.

Ett 80-tal uppsalasångare deltog i färd.

Esölöstidningen berättar, att Skånska landarbetsförbundet arrangerat, att stämning uttagits å greve Piper å Södeborg och godsegaren Jacobacus å Rautsbo med yrkande om ersättning ö. skädestånd för olaga vräkning å vid respektiva godsen anställda statkarlar. Vrökningarna ha egt rum i samband med landarbetsrestrektion.

Från Skånska krutfabriken i Annelöv sändes från Mars månad 1.440 kg. pressadt bomullskrut till Kristiania och skola under innevarande månad sändas ytterligare omkring 1.500 kg. krut. Då under vanliga förhållanden dylika sändningar ytterst sällan förekomma och troligen aldrig förr förekommit i så stort omfang synes Norges egen krutproduktion för närvarande otillräcklig för befintligt eller påräknadt behov.

Norrbottens län. För utronande af hvilka hästslag, som äro lämpligast för körning i öfre Norrland, ha nyigen körproff ett rum i nordrigaste trakterna der, från Boden räknadt, och gafs der vid förberädet af de hästar, som kommit från Skaraborgs län och levererats genom godsegaren Vernersten på Hällestorp, Vartoita.

Skaraborgs län. Trafikchef Carl Herm Landquist i Lidköping blef den 11 April föremål för en liflig hyllning. Det var nemligen då 25 år sedan hr Landquist anställdes som elev vid Håkanssonsbanan. Utom hans närmaste vänner och bekanta fick han äfven mottaga flera bevis på hägkomst och tacksamhet från en hel del trafikanter. Men äfven fjernare boende vänner och f. d. kamrater ihågkommo minnesdagen med lyckönskningstelegram.

Södermanlands län. Södermanlands länsstyrelse har förlämnat Eskilstuna stad att ersätta Vesterås stads utgifter för skräddarn A. P. Andersson-Lindström-Hejduk-Lindgren. Denne hade för åren 1851 och 1852 mantalskrifvits i Eskilstuna och efter inhemtade upplysningar från olika kommuner har han ej sedan dess fått hemotrsätt i någon kommun.

Södermanlands län. Södermanlands länsstyrelse har förlämnat Eskilstuna stad att ersätta Vesterås stads utgifter för skräddarn A. P. Andersson-Lindström-Hejduk-Lindgren. Denne hade för åren 1851 och 1852 mantalskrifvits i Eskilstuna och efter inhemtade upplysningar från olika kommuner har han ej sedan dess fått hemotrsätt i någon kommun.

denje" har offentliggjort namnen på de truppledare och deras chefer, hvilka deltog i det petersburgska blodbadet den 22 Jan., äfvensom under öfvanstående rubrik namnen på flere af de officerare, som särskilt "utmärkte" sig vid detta tillfälle. Bland dessa officerare förekomma äfven namnet på två ånnar general August Langhoff, chef för 12 gardesinfanteridivisionens 122 brigad, och löjtnanten vid gardesulanerna Paul Linder. Denne, som till närvarande finske ministerstatsskretteraren, nedhögg, enligt eget medgifvande, 44 menniskor, bland dem en gosse. Reflektionerna göra sig själva.

Helsingfors organiserade arbetare mot polisen. På söndagsförmiddagen den 9 April samlades Helsingfors organiserade arbetare till protestmöte mot den finska polisen. En förut tillsatt komité hade utarbetat ett betänkande, i hvilket polisen förklarades ha gjort sig skyldig till följande förselser:

Beviljande i samråd med guvernören af olagliga utskänkningsrättigheter; olagliga husundersökningar; beskyddande af ett angifvaresystem; trakasserande af föreningar; rätt betydande åfängslade personer och deras vårdhållande i fängelse längre tid än lag tillstodde; brottande i polisens tjänst af för ägde afsträffa- och andra förfallna individer; framkallande af oordningar för att visa sin egen ombärslighet och derigenom förskaffa sig belöningar af allmänna medel för misshandling af menniskor samt slutligen förmåga att uppdraga begagna brott.

Derjemte yrkades på af kompetent finsk man ledd undersökning för aflsöjande af den rutenhet, brist på moral samt laglöshet, som inrotat sig inom Helsingfors polisinnrättning, samt de skyldiga bestraffande.

På eftermiddagen var ett demonstrationstyg anordnad genom staden till Senatortet, der en betydlig människomassa inom kort samlades. Komiténs betänkande föredrogs på olika platser af talare ur folkmassan, hvarest det under starka bravrop antogs. Polisen ingrep icke, ehuru guvernör Kaigorodoff förtur försök förmå arbetarnas ledare att afstå från såväl mötet som demonstrationen.

Deporterade finska studenter. Den 2 Jan. 1904 häktades i Vasa två unga studenter, Vestlin och Eriksson, för ett förment mordförsök mot polismästaren oerstädes, kapten af Enehjelm. Den unga mannen hollös internerade på poliskammaren och rystet förmodade då redan att de skädes blefvo misshandlade. Kort derpå deporterades de på administrativ väg till guvernementet Perm i Ryssland. Numera har det lyckats de båda unga männen att få fram klagomål till t. f. prokuratoren och en värdjan till landtdagen att denna må taga sig deras förtvillade läge om hand. I sin klagskrift redogöra de båda studenterna för den upprörde behandling för hvilken de blefvo utsatta på poliskammaren i Vasa. De blefvo piskade och bundna med järnkettering m. m. dylikt, så att de under hela sin fängelsetid af 5 veckor ledo svårt men af behandlingen. Förhör anställdes under beständiga hoter af Enehjelm sjelf, ehuru jämfvis, och falska protokoll öfver förhören publicerades. Falska vittnesmål afgafvos också. Man ville förmå de fängslade att bekänna att de velat mördra Enehjelm, ehuru det hela mera hade likhet med ett dumt pojkestreck. Universitetets rektor hade efter förmåga sökt befordra de båda studenternas sak genom att yrkas deras ställande inför laga domstol, men hade öfverallt hos myndigheterna mött motsstånd, hos guvernören i Vasa län, prokuratören Johansson och t. f. kanslern för universitetet Plehve. Vestlin och Eriksson bönfålla t. f. prokuratören och landtdagen att dessa måtte utverka att de fingas beivradna hem och bli ställda inför laga domstol för sin förmenta förbrutelse.

Dr. Milts' Anti-Pain Pills.

(Small text describing the medicine's benefits for various pains.)

Nyt fra Norge.

Posthus i Stavanger. Stellas Kröinger tillber Posthuset i Fjendom till Posthus för 60,000 Kroner. Formandskapet har enstemmig anbefalet denne Tomt som den behit skifede till Öfversten af Posthus.

Prins Gustaf Adolfs Efter Forskjöde i "Morgensbladet" vil der for Stortinget af Rejeringen blive fremfat forslag om en Skanage paa 50,000 Kr. til Prins Gustaf Adolfs Bladet Friber, at alle politiske Partier fik det være enige om at vedtage denne Bevilning.

Streik i Kalesund. Murerarbejdene beslattede 13. April med 230 mod 30 Stem. Streik, som begyndte straks. De forlanger Gidsruds og Betonligning underlagt sig. Murerarbejdene har 70 Ere og Skoandlangere 60 Ere Timen. Ogloa Murerarbejdningerne har begyndt Streik. De forlanger 65 Ere Timen. Forhandlinger paa gaar.

Stætt Stæfald fra Helgeland medes om utadventlig iært Stæfald. Fra flere Stæder ligger der op til alle den ene til fjelds. Jældbefolkningen har i hele vinter haat meget vanstellig for at komme nedover til Sjøen. Stude Ensløsningen komte til at forega hurtigt, er det ikke ufunduligt, at ierlig Befølsen og Tunderlanddelens Røddrag kan blive forlige, da der i disse ikke findes Jædfjer eller Bønde, der kan virke regulerende paa Bøndeføringen.

Meieridrift paa Vestlandet. Meierimester Grande beletter, at Stavanger Amt har 25 Meierier, hvortil er indmaalt 20.1 Millioer Liter Melk, som er betalt med 1,749,800 Kr. I Søndre Bergenshus Amt har der været igang 66 Meierier, hvortil er indmaalt 10.9 Millioer Liter Melk, hvortil er betalt 846,700 Kroner. I begge Amt er der Stigning i den behandlede Melkemængde; i Stavanger Amt udgjør den (sammenlignet med 1903) 1,430,300 Liter.

Svenfjer i Norge om Unionsstriden. Etsenke i Kristiania holatte Arbejdere i et Antal af omtrent 100 havde forleden en Sammenkomst i Kristiania Arbejder-Samfund for at raadslaa om, hvortil den hertil indvandrede svenske Befolkning burde give sin Mening tilfjende i Unionsstriden. Efter nogen Diskussion, hvorunder alle Udtalelser gik i den Retning, at Norge havde Ret og Retfærdighed paa sin Side, besluttede de Fremmødte, at deroverende Svenfjer skulde indbydes til et offentlig Møde for at fremkomme med en Udtalelse angaende den unionelle Situation. Til at forberede dette Møde valgtes en Komité,

Lyttentil Lotterispil er fremdeles ikke i mærbar Aftagen; om der dømmes efterPostanvisningsopgjørene mellem Norge og endel Lotterilande. Efter disse Opgjør sendte Norge laaledes i 1904 til Ungarn Anvisninger til Beløb 59,475 Kroner, medens det berfa kan modtog 15,020 Kroner. — Fra Danmark til Norge ad denne Vej 720,545 Kroner, men det sendte til dette Land 1,206,556 Kroner, altsaa omtrent ½ Millioen Kroner mere, end det modtog. Endnu mere igømspringende er Forholdet over Tyskland; derfra modtog Norge nemlig i det nævnte Åar gjennem Postanvisninger 574,030 Kroner, medens norske Anvisninger did tilfammen beløb sig til 1,628,470 Kroner, det vil sige over en Millioen Kroner mere.

Stort Legat. En af Bergens ældste Forretningsmænd, Højmand Jacob Verlad, er afgaaet ved Døden i en Alder af 91 Åar. Hvide har i en lang Karraffe drevet en af Hvens største Jernvare og Jernframretninger.

Højmand Verlad har efterladt sig et Testamente, hvori han har Kvanlet 120,000 Kroner til Öfvertalelse af Legat, hvis Renter skal uddeles til trængende, hæderlige unge Mænd, fortrinnsvis af den lavere Klasse, med Evmr og Både til at uddanne sig for en selvstændig Livsfilting. Hvide var indflyttet til Bergen fra Nordfjord i en ganske ung Alder og begyndte som Gut i en Jernhandel. Senere aabnede han en liden Jernhandel for egen Regning. Denne vokste under hans Ledelse, til den nu er en af de største i Hven. Verlad arbejdede paa Forretningens Kontor til et Par Dage før sin Død. Som var lignet efter en Formue af 600,000 Kroner.

Et Tilfælde af Spe-dalffhed blev forleden fundet paa Nisholspitalet, hvor en Mand fra Odalen fremtriliede sig til Underføjelte. Sob befændt forekommer denne Sogdom meget seldan paa Østlandet; det er vorlentlig i Svingertraetne, at enkelte Tilfælde har forekommet.

Etuzenjubilaum. Torsdag d. 13. April hadde Kristiania Turnforening beslatted i 50 Åar. Den laaledes noflaa ærverdige, men uspilidelig ungdomsfriske Forening fan med Stødtled tre tilbage paa, hvad den har udrettet i det ferle halve Århundrede af sin Tilværelse. Turnforeningen fejrede til Jubilaum ved en fællig Tilslutning Søndag d. 15. April. Til den var repræsentanter for Storting, Rejering, kommunefjere, militære Autoriteter, reflen, udenbvis Turnforeninger id flere indbudt.

Et valdigt Grubeforelagende i London. "Times" Hveritstemelspakter lafes i disse Dage en Jædbelle til Regning af ¼ Millioen Kroner 6 Procents Forenterænte Afier i Tunderlanddelens Jernalmleier. Foretagendet — Tunderland Iron Ore Company, limited — arbejder tidligere med en Aktiefapital af 36 Millioer Kroner. Blandt Selskabets Direktører øfres Lord Armstrong, blandt dets tekniske Konsulenter Thomas Alva Edison og Lord Kelvin. I Jædbølleren liges, at Norges Jernalmleier høter til de største i Europa. Selskabet er, ophlyes der, Veier, indeholdende beregninge 75 til 80 Millioer Tønde til tilgængelig Malm. Det blev stiftet 22. April 1902.

Store Bruggeplaner. Mellem Repræsentanter for Statshænterne og for Kristiania Kammeret er der opnaet en foreløbig Overenskomst, der delvis er nødvendig for Gjennemførelsen af den Jernårsplan, som Kammeret ijer laffe for Udvidelsen af Sønnen og Skibden, men forøvrigt vil lære noget videre. I den nævnte Plan er opført 439,000 Kroner til Forhættelse af Grønlibraggen over Grønlibråret 180 Meter, foruden 140,000 til Grønbøllelse af Grønlibråret og 80,000 til Rjøb af den nderfor liggende Strand, hvor der var projekteret en 250 Meter lang Skulfoj. Ved Grønlibrågens Forhættelse vilde man efter denne Plan faa en lamlet Skalfængde af 405 Løvede Meter, som forttrinnsvis hude benyttet til Trømaslefaj, blandt andet forbi den projekteret for en Røndbølge udenfor af 8 Meter. Den foreløbig Overenskomst gaar ud paa, at Kammeren med en Udgift af 1½ Millioen Kroner fra Grønlib til Røngshavn Brugge 680 Løvede Meter Brugge, idet Staten dertil afstaa den nødvendige Strandgarn til en anlæst Værdi af 233,000 Kroner og overtager at anlægge Jernbøllerne med en Udgift af 196,000. Den Grund, som Kammeren maa afgive af Leongen anlæses til en Værdi af ¼ Millioen Kroner.

En behjerttet Daad. Dampfiskelsspeditor Arnefen, Sørten, der er en meget anseet og betruet Mand, har i den sidste Tid efter sin Quittus Død været noget lugelig og var mlig vendt tilbage fra et 3 Ugers Ophold paa Holmenollen, hvorhen Doktoren havde raadet ham til at rejse for at styrke sine Nerver. Sammen med sin Sogerbatter havde han forleden freddag taget en lang Spadertur og havde netop sat sig ned paa en Bænk ved Kanalens Ende, da der sked et ulykkelig tilfælde, der gjorde det nødvendigt, at han blev bragt hjem iland. Det er forvortigt ildte herfe Gang, hr. Arnefen er i det vaade Clement. Som tidligere Effikspaketter har han flere Gange før frellt Menneskeln og har selv forlit 3 Gange, sidste Gang Sjøten 1895, da han med sit store fremstolde Staalfib "Bredobilt" strændede paa et Korallrev ved Sjøten af Afrika, der hvilken Anledning fra Arnefen, der altid fulgte sin Rand paa hans Værelse, selv reddede en af Matrøserne, Sjøtorieren om, hvorledes de efter at være kommen iland blev taget tilfange af Kamibøler, men tillust efter mange Forer omflap ombord paa en portugisisk Floddamper, der bragte dem til Orenzo Maronele, gik i sin Tid rundt i alle Verdens Afler.

ARBETET ADLAR MANNEN.

Teckning ur verkligheten

—AR—
MARIE SOPHIE SCHWARTZ.

(Forts. från förra numret).

Constance reste sig upp, tilläggande:
Hvarför tala derom? Herr Lange är mig en helt likgiltig person, och icke angår det mig, hur han sköter sin samvetsfrid. God natt Stephana. Hon tryckte greffinns hand och aflägsnade sig, utan att Stephana qvarhöll henne.
"Om Jacobo på allvar vore fast vid henne, skulle det smärta mig," tänkte Stephana. "Hon är skapad att göra honom lycklig genom sin lätthet att taga intryck."
Greffe Hermans inträde i salongen störde Stephana i alla vidare betraktelser.

Några dagar derefter var det bjudning till en af grannarne. Constance uppgaf opasslighet och stannade hemma. Hon var så djupt olycklig i sitt inre, att hon icke ville återse Jacobo. Äsynen af honom föreföll henne verkligt smärtsam. Ett par dagar förlöto, då hon höll sig på sina rum. Af Olga visste hon, att Lange varit på Kungsborg, och att han, enligt dennas utsago, varit glad och sig fullkomligt lik. Constance tyckte att hennes hjerta ville bresta af harm och smärta vid tanken, att hon var så alldes ingenting för honom, att han icke en gång saknade henne, när hon var frånvarande, utan njöt af glädjen att få vara med en kvinna han af böjelse var fast vid, men hvilken han af slem egenytta stod i begrepp att öfvergifva. Slutligen beslöt Constance att gå ned. Hon var vid inträdet i salongen ovanligt blek, och hela hennes yttre talade om ett lidande, som gaf all sannolikhet att hennes föregifna opasslighet.

Constance's första själslidande hade lemnat så tydliga märken efter sig, att man lätt kunde förstå, det smärta skulle ega förmågan att alldes förtära de rosor af helse och ungdomsfriskhet, som nu utmärkte hennes utseende. Hon var en af dessa naturer, som icke duka under för sorgen, emedan de ega för mycken själsspanstighet, men hos hvilka den sitter i hjertat och tar, utan förmåga att bita lifstråden.

Några ögonblick efter det hon tagit plats i en liten soffa, anlände Kurt tillika med några herrar och strax efter dem Evert, men icke Jacobo.
"Kommer jag hit i afton?" tillfrågades Evert af en af herrarne.

"Jag vet icke," svarade denne, "herr Lange reste på morgonen till Z— och var ännu ej återkommen, då jag for hit."

"En präktig karl, vår kära amerikanare," sade öfverste O—. "Ha herrarne hört huru han uppfört sig emot de der arbetarnes enkör och barn, som förlorade lifvet när åskan slog ned?"

"Nej!"
"Han har låtit enkorna behålla männens aflöning vid fabriken, så länge barnen icke kunna bidraga till att försörja sig. Var det icke honnet?"

Denna inledning gaf signalen till ett allmänt beröm. Hvar och en hade något vackert drag af Lange, eller något nyttigt han utträtt att omtala. Det ville alldes icke taga slut på loforden, hvilka i Everts öron låto som en helvetsisk musik. Han såg huru Constance med spändt intresse lyssnade dertill. Han började frukta att verkan deraf skulle mildra det intryck hans historia gjort på henne, hvarför han vände sig till henne, sägande:
"Det är ett nöje att höra herr Lange omtalad. Det sker alltid med beröm. Han är också en obeskrifligt älskvärd människa. När han och jag foro härifrån sist, var han ovanligt upprymd, och då talade han med mig om den utvidgning af sin fabrik som ännar göra, bara han får ett större rörelsekapital. Hans högsta intresse här i lifvet är — fabriken."

Constance svarade ingenting, men hon skiftade färg och tänkte bittert:
"Det var väl genom mig han tänkte erhålla det rörelsekapitalet, jag skulle således tjena till medel att befäraga hans högsta intresse, — fabriken utvidgande."

Constance hade velat gråta öfver sig själv och denne man, som hon älskade. Vid hägkomsten, att hon var så alldes intet för hans hjerta, att han spelat rolen af kär, för att locka till sig hennes heligaste känslor, högo pulsmåten med ökad fart, så stor var hennes harm. Midt under detta tumult af sinnesrörelse inträdde Lange. När hans namn ljudt ifrån Eklunds läppar, bög Constance's blick emot honom och motte hans. Jacobo var blekare än vanligt. Skuggan af ett moln låg öfver den höga, klara pannan; men eljes var hans utseende oförändradt. Ögonen lyste lika klara och strålände som vanligt, ehuru de föreföll mörkare.

Efter de första höfghetsbetygelserna stod han framför Constance. Då hon märkte att han nalkades, vände hon sig till Evert och började glädligt skämta med honom, utan att låsa se Lange.
"God afton, fröken Constance," sade Jacobo. Ehuru han uppbjod hela sin självbeherrskningsförmåga, för att gifva åt rösten ett likgiltigt uttryck, var det likväl något i tonfallet, som sade Constance, att hans inre icke var så lugnt som hans yttre. Med smärtans glädje omfattade hon denna upptäckt, för att tillskynda honom ett styng, som i någon mån kunde gå upp emot de kval hon led. Utan att vända på huvudet svarade hon:

"God afton, herr Lange." Hon fortsatte åter samtalen med Evert, väntande på att få höra hans röst, så kär och dock så förhatlig. Hon bedrog sig. Ett ögonblick stod Jacobo verkligen kvar; derefter aflägsnade han sig, och några minuter senare fann Constance honom sittande mid, emot sig i soffan bredvid Stephana, inbegripen i ett lifligt samtal med henne, Kurt Axelhelm och ett par herrar. Constance tyckte att han vid äsynen af detta orubbliga lugn ville kväfvas. Hon kände ett besinningslöst behof att på något sätt åstadkomma en eruption. Kosta hvad det vill, måste hon låta honom just nu erfara, att hon icke var förblindad eller förvillad af hans låtsade fullkomlighet. När en liten pans uppstod i samtalen, lyfte Constance upp sitt öfver arbetet nedböjda huvud, sägande:
"Herr Lange, är det verkligen sant hvad man påstår om amerikanaren, att han icke eger något annat intresse, än penningens?" Hennes ögon hade en egen blixtrande glans. Jacobo vände sig till henne och fäste på den exalterade flickan och blick af så mycken godhet, att han trycktes med den vilja bedja henne sansa sig. Han svarade helt lugnt:
"Fröken glömmar att jag själf är amerikanare och således har svårt att yttra mig om mina landsmän. Jag tror likväl, att jag, utan att beskyllas för partiskhet, kan försäkra er, att det der omdömet är oförtjent."
"Men i ert hemland är giftermålet en affär, och ingenting annat. Man väljer sig en rik flicka, när man t. ex. behöfver utvidga sin handel eller sin fabrik."

En lindrig ryckning i Langes ögonlock gaf tillkänna, att Constance den här gången träffat någon ömtålig sträng i hans inre.
"Jag tror att amerikanaren, mindre än någon annan nation, gör sig skyldig till detta fel," svarade han i likgiltigt ton.
Han vände sig till Stephana med den tydliga afsigten att fortsätta det afbrutna samtalet; men Constance, som endast kände sig retard af hans orubbliga köld, hade förr låtit Kungsborg störta sig öfver sitt huvud, än hon afstätt ifrån att se honom rubbad ur densamma.
"Ännar herr Lange återvända till Amerika?" frågade hon med en röst, som förmådde Stephana att se på henne, så naturligt skarp lät den.
"Nej, det ännar jag icke."

"Jag trodde eljes att ni, såsom hvarje annan som har sökt sin lycka, skulle återvända till ert hem, sedan ni af den svenska enfalden skördat tillräckligt."
"Constance!" utropade greffe Herman och reste sig upp ifrån sin plats.
Vid Constance's ord hade blodet först rusat häftigt upp åt huvudet på Jacobo; men ögonblicket derefter blef han så blek, att hans ansikte fick en blåaktig färg. I ögonen gnistrade det till och Constance, som hade sin kalla och stolta blick häftad på honom, egde den tillfredsställelsen, att under ett par sekunder se uttrycket af en våldsam sinnesrörelse återspeglas på dessa eljes så lugna drag.

Vid greffe Hermans utrop och rörelse, inföll Jacobo kallt:
"Bästa Romarhjerta, fast icke någon vigt vid frökens ord. Ett för tillfället irakadt dåligt lynne har dikterat dem." Langes ton hade öfverlägsnens öfverseende.
"Af hvad anledning anser ni hvad jag sagt för ett anfall af dåligt lynne och icke för hvad det verkligen är: min öfvertygelse?" Constance kände sig så uppretad, att hon glömde det flera främmande voro vittnen till hvad som föreföll.
"Constance, jag tycker att du borde tacka Lange, för det han sålunda upptager ditt ogrannliga utfall," svarade greffe Romarhjerta med tillrävande ton.
"Jag försäkrar onkel, att jag icke behöfver herr Langes öfverseende," svarade Constance stolt.

"Något öfverseende kan icke heller komma i fråga. — När man talar i allmänhet, bör icke en enskild taga åt sig hvad som säges." Jacobo steg upp, och några ögonblicks pinsamt tystnad upptod, hvilken likväl snart afbröts genom Stephana, som inledd ett nytt samtalsämne, hvaruti Lange genast blandade sig.
Constance satt tyst och liksom väckt ur sin besinningslöshet. Hon ångrade sitt utfall, och en inre röst upprejade upphörigt inom henne:
"Något öfverseende kan icke komma i fråga."
De af herrarne, som hade sina förhoppningar fästa vid Constance, uppvaktade henne under aftonen med sina artigheter, för att förstöra henne efter det nederlag, hon lidit och komma henne att glömma detsamma.
Constance pratade, skrattade och visade sig i högsta grad animerad; men hennes skratt lät konstadt, hennes uttal hade något onaturligt, och man märkte lätt, att hon icke var i normal sinnesstämning.

Även denna afton, så ändlöst lång och plägsam för Constance, hade ett slut, och hvar och en begaf sig på hemfärden. Jacobo hade hvarken varit den första eller sista, som lemnat Kungsborg, utan tagit afsked på samma gång som de andra. Nu voro de borta, och Constance ändligen ensam på sitt rum, dit hon skyndsamt begifvit sig, för att slippa några moraliska föreställningar af greffe Romarhjerta. Sedan hon stängt sin dörr, kastade hon sig ned på soffan och utbröt i vilda snyftningar.
Må natten i sitt sköte begrafna den unga flickans själskapade sorg! Den här ju under sekler varit alla bedröfvades tysta förtrodda och vittna till så många utbrott af smärta!

Dagen efter ofvanskrifne tilldragelse, reste Jacobo till huvudstaden i affärer. Ivar hade fått åtfölja honom, emedan Bengt fast hans uppmärksamhet vid att sinnesstämningen inom fabriken åter var ganska fiendtlig mot Ivar. Lange fruktade att något utbrott deraf skulle kunna ega rum i hans frånvaro, derfor tog han gossen med sig.
Constance var under loppet af flera dagar icke synlig i sällskapsrummet på Kungsborg. Hon föregaf huvudvärk. Stephana gick visserligen upp till henne för att underrätta sig om det var något farligt illamående, men fann genast att det

enda icke var fysiskt. Dessutom visade hennes sätt en sådan tillbakadragenhets, att Stephana lätt insåg det Constance önsade få vara allena. Hennes uppförande emot Lange hade derjemte framkallad en icke ringa grad af ogillande hos både Stephana och Herman, hvilket alstrade en viss köld emot Constance.
Så framskred en vecka. Helfrid hade varit inne hos Constance hvarje dag, för att prata oort en stund; men hon försänsade sig bakom sin värdighet på ett sätt, att Helfrid, med sitt stolta hjerta, icke fann sig hågad att slösa sin vänlighet på henne.
Efter att i hela sig dagar ha hållit ut sålunda, började smärtan att vekna upp det pansar, rvarvet stoltsheten omdömdt den, och Constance erför ett oemotståndligt behof att höra något om Jacobo. Hans namn hade under dessa dagar icke en enda gång blifvit nämndt hvarken af eller till henne. Hon var således i fullkomlig okunnighet om hans bortresa. — Allt hvad hon visste var, att han icke syntes till på Kungsborg under dessa dagar; detta hade Olga underrättat henne om.
På den åttonde dagen om aftonen tog hon sitt arbete med sig och gick in till Helfrid. Greffen och grefvinnan voro borta hos en af grannarne.
Något förvånad betraktade Helfrid Constance's sorgbundna utseende. Den mörka skuggan under ögonen gaf tillkänna, att hon under dessa dagar utgjutit många och bittra tårar. — Helfrid var alltför finkänslig att med ett ord, yttra någon förundran öfver besöket. Hon förstod att någon inre smärta varit orsaken till Constance's besynnerliga uppförande.
"Onkel och Stephana reste bort på förmiddagen, tror jag?" började Constance. Efter denna inledning föll samtalet på resor i allmänhet och vistandet i främmande länder. — Plötsligt yttrade Constance:
"Hvad var orsaken, att du uppehöll dig så länge i utlandet?"
Frågan kom så tvärt, att Helfrid rodnande svarade:
"Jag hade icke någon annan orsak än min böjelse att stanna i England och lära känna dena nation. Dessutom har jag ju min äldre syster gift der."

"Du kände ju herr Lange, innan du reste ut?" Constance såg på Helfrid, som äfven nu skiftade färg.
"Ja, jag har känt honom allt sedan han kom till Sverige."

"Medgif, Helfrid, att du i ditt hjertas djup föraktar den der fullkomlighetsaposteln, som gör det goda af beräkning, och som bedrager och skrymtar, när han kan göra det utan fruktan att blifva ertappad. I ditt ställe skulle jag afsky honom."

"Af hvad skäl?" inföll Helfrid lifligt. "Jag känner icke någon äldre man än herr Lange, och sannerligen jag förstår huru du kan yttra dig om honom såsom du gör."

"Förstår du icke?" utropade Constance blossande. "Men jag förstår det. Kan du verkligen säga, att den man är ädel, som förräder sina löften och leker med kvinnohertjan?"

"Mot hvem har han brutit sina löften, och hvilka kvinnohertjan har han förrådt?"
"Helfrid, Helfrid, hvartil detta dubbla spel, då jag ändå vet allt. Tror du verkligen dermed kunna bereda hans lycka, så bedrager du dig. Aldrig blir han lycklig genom mig, det kan jag heligt försäkra. — Då du tager hans parti, förnekar du sanningen och gör dig till hans medbrottsling."

"Constance, du talar i gåtor," sade Helfrid med värdighet.
"O min Gud! Constance slog ihop händerna. "Huru är det dig möjligt att med denna kallblodighet tänka på och tala om en människas, som gjort dig så mycket ondt! Ser du då icke, anar du icke, att han står i begrepp att bedraga dig?"
"Bedraga mig? Hvad menar du? — För att kunna bedraga mig, skulle jag ega någon rättighet öfver honom." Hela Helfrids utseende öfver-såde ett så sant och naturligt uttryck af öfver-raskning, att Constance blickade på henne med häpnad. Nu först upptod i den exalterade flickans hjerna den fönuftiga tanken:
"Om det icke vore sanning, hvad Evert sagt!" — Allt blodet rusade till hjertat. Kosta hvad det villde, måste hon hafva visshet. — Hon fattade Helfrids händer och sade med ett uttryck, omöjligt att beskrifva:
"Helfrid, svara mig årligt och uppriktigt, som stode du inför Gud! Har Lange älskat dig? — Tveka icke att säga sanningen, jag bönfäller derom!"

"Hvarför skulle jag tveka," sade Helfrid, betraktande Constance med sina årliga ögon. "Hade han älskat mig, skulle jag med stolt het erkänt det, emedan jag då helt säkert varit hans maka; men han har aldrig hyst kärlek för mig."
"Är detta sanning?"
"Ser jag då ut som jag talade osanning?"

Under några minuter betraktade Constance henne. Man kunde säga, att hvarje linie i Helfrid's ansigte bar sanningens prägel. Efter denna något långa granskning släppte Constance, hennes händer och drog en djup suck.
"Tack!" var allt hvad hon sade.
"Nu torde du tillåta mig en fråga: hvad har gifvit dig anledning till en sådan förmodan?"
"Man har sagt mig, att du och Lange, sedan flera år tillbaka, varit fästade vid hvarandra med ömma band."

"Han! Hvilken menar du med detta ord?"
"Jag vill icke namngifva min sagesman."
"Det kan också vara sak samma, då hela historien är en dikt, som icke en gång har ett sken af sanning till grund."
Helfrid tog en bok och frågade Constance om hon var road att höra henne läsa några strofer ur Schillers "Don Carlos".

Under läsningen satt Constance tillbakalutad emot ryggstödet af stolen och öfvertänkte med fasa, huru blindt hon låtit leda sig af ögonblickets intryck. Utan att granska och undersöka, hade hon själf förstört sin lycka och krossat den

redan i sin knoppning. En sorglig aning sade henne, att hon skulle få mer än svårt att blika Jacobo.
Då hon om aftonen befann sig allena i sitt rum, vred hon förvitfad sina händer och utbrast under snyftningar:
"Huru har jag icke förbrutit mig emot honom! Huru kunde jag vara så blind och tro hvad Evert sade! Hade icke Jacobo varnat mig för denne ynglings dåliga passioner, och jag, jag rusade ändå handlös i den afgrund han så skickligt förde mig till..."
Lika häftigt och besinningslös hon varit i att misstro, var hon nu att vilja försona hvad hon brutit. Dagarna föreföll henne som sekler, så ändlöst långa voro de.

Veckan efter Langes bortresa var Sturesjö färdigt och väntade att få emottaga sin unga herrarinna, som likväl stannade på Kungsborg under förvandning att hon icke ville flytta dit, för, än hon fått svar från sin vän, Anna Wielki, om hon ville tillbringa vintern på Sturesjö. En dag yttrade Kurt till henne:
"Nå, när flyttar fröken till Sturesjö?"
"Ännu dröjer det ett par veckor," svarade Constance.
"Hvarför hade ni mig att nära nog jaga lifvet ur arbetarne, för att skynda på dem så, att det skulle blifva i ordning till en bestämd dag?"
"Derför att jag ämnade flytta till Sturesjö den första. Nu brådskar det icke, efter onkel och Stephana tillåta mig stanna här," Kurt betraktade henne ett ögonblick med ett blandadt uttryck af ironi och allvar.
"Ni är en värdigt ombytlig kvinna," hvskade han. "Olycklig den, som vid er fäster sina skönaste förhoppningar."
Han anade icke hvilket sårbart ställe i Constance's själ han nu vidrörde.

Everts ankomst förmådde Constance att lemna sällskapet. Så fort han blef synlig, gick hon ur rummet, ett uppförande, som hon iakttagit allt sedan samtalen med Helfrid.
Den första veckan i November hade gått till ända, och ännu syntes icke någon Lange till. Man väntade honom nu hvarje stund. En dag, då solen sken ovanligt klar ned på den första snön, som åstadkommit ett litet slinkförde, bjöd greffe Herman sina fruntimmer ut på att åka. Bjudningen antogs af alla utom Constance, hon stannade hemma.
Ensam med sina sorgliga tankar, sin rastlösa oro och sin fruktan, vandrade hon upp och ned i salongen. Plötsligt stannade hon. Ifrån salen ljudt en alltför välbekant röst, som till Eklund yttrade följande:
"Herr Eklund väntar således greffen snart hem?"
"Ja, de skulle bara göra en liten sväng genom skogen, der föret är bäst."
"Godt, då skall jag invänta dem, innan jag fortsätter resan hem."

Eklund visste icke att Constance var i salongen; han upplyfte gardinerna och Jacobo trädde in. Först sedan dessa nedfallit efter Lange, blef han varse Constance, som stod blek och darrande, stödjande sig emot en stolskarm, men derefter gick han fram, sägande:
"Jag hörde af Eklund, att Romarhertjas snart skulle vara åter, och derfor ämnade jag arvakta deras återkomst. Jag väntade mig icke finna fröken på Kungsborg."

"Om ni det gjort, hade ni rest förbi," sade Constance med darrande röst.
"Helt säkert hade jag undvikit att komma hit," Langes ögon voro mörka och hans sätt iskallt. Constance tog några steg emot honom.
"Jag har en bön till Jacobo." Hon fäste en bedjande blick på det stolta ansigtet.
"Fröken Callenstjernerna kan omöjligt hafva något att bedja lycköskaren Lange om."

Constances lifliga och rörliga själ uthärdade icke längre med denna köld, hon fattade om hans arm, utropade med en innerlig ton, som var ett sant uttryck af hennes lifliga känsla:
"Jag vet, att jag djupt och förfärligt förfördelat den man, som sagt sig älska mig, och som jag af hela min själ älskar. Jag vet och erkänner, att han har alla skäl i verlden att vara förbittrad; men jag bönfäller om tillgift. — Ack! Jag var så namnlöst olycklig genom de tvifvel man uppväckt i min själ, att jag icke visste hvarken hvad jag gjöfde eller sade. Ju högre man älskar, ju större blir förbittringen. Säg att Jacobo förläter Constance!"

"Fröken är mig ingen ursäkt skyldig," svarade Lange med samma köld.
"Icke denna köld, af barmhertighet! Jacobo kan ju läsa min ånger i mitt ansikte." Med ett uttryck af smärta tillade hon: "Ni har aldrig älskat mig, om ni ej kan hafva öfverseende med en begägen öfvervinning."
"Har jag icke älskat er!" utropade Jacobo häfvt och vände sig till henne. Det lugna uttrycket i hans drag var fullkomligt försvunnet.

Constance hade en gång yttrat, att hon ville på hans ansikte se rörelse af en våldsam passion, dålig eller ädel, det var sak samma, blott det var något, som afvek ifrån hans vanliga "fullkomlighets mani". Nu hade hon fått sin önskan uppfylld. Jacobos drag återgäfv den häftigaste vrede, ögonen hade blifvit svarta och blixtrande.
"Fröken skall aldrig förstå huru jag har älskat er. Märk jag säger: har; det är nu förbi. Jag kan icke älska den kvinna jag icke högaktar, och jag kan icke högakta den, som är utan hjerta."
"Häll upp!" inföll Constance med skälfvande röst.
"Nej, nu måste ni höra mig, innan vi skiljas för alltid."
"Jacobo, af nåd, icke denna ton," bad Constance snyftande.
"Ja, jag är nära att glömma mig; men då jag tänker på hur högt jag tillbad er, känner jag hela mitt inre i uppror. Ni vet icke, obetänksamma

Wet Mining or Wet Weather
have no effect upon the man who wears
TOWER'S
FISH BRAND
WATERPROOF
OILED CLOTHING
Guaranteed to prove firm.
HIGHEST AWARD WORLD'S FAIR, 1904.
Sold by the Best Dealers everywhere.
A. J. TOWER CO., BOSTON, MASS., U. S. A.
THE CANADIAN CO., LTD., TORONTO, CANADA.
Gräfsarbeite i vått väder har ingen inverkan på den man som bär Tower's Fish Brand vattentätt, oiledat och vattentätt kläder. Säljes af största handlande öfverallt.

Wet Mining or Wet Weather

have no effect upon the man who wears

TOWER'S

FISH BRAND

WATERPROOF

OILED CLOTHING

Guaranteed to prove firm.

HIGHEST AWARD WORLD'S FAIR, 1904.

Sold by the Best Dealers everywhere.

A. J. TOWER CO., BOSTON, MASS., U. S. A.

THE CANADIAN CO., LTD., TORONTO, CANADA.

Gräfsarbeite i vått väder har ingen inverkan på den man som bär Tower's Fish Brand vattentätt, oiledat och vattentätt kläder. Säljes af största handlande öfverallt.

Canadas Nordvest.

HOMESTEAD LAGEN

Alla sectioner med samma nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantagandes 8 och 26, hvilka ej äro upplåta för homestead eller reserverade som ved-lotter för settelarne eller för andra ändamål, kunna uttagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartssection å 160 acres, mer eller mindre.
Anmälan för tillträde.

Anmälan göres personligen på landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala landkontoret erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erläggas för för tillträde.

Homestead Skyldigheter.
Under den nuvarande homestead-lagen skall skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

2) Om fadern (eller modern om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfylls, fastskylligheten under den tiden före patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

3) Om en nybyggare har erhållit patent på sitt första homestead, eller Certificat för utförelsen af sådant patent atterstat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylls skyldigheten under tiden före patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som eges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylls bostadsskyldigheten genom att vara bosatt uppå nämnda farm.

"Grannskap" i det föregående menas antingen samma township eller ett dermed sammanhängande.

Homesteadtagare, som vill tillgodogöra sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 och 4, måste odla minst 30 acres eller hålla minst 20 kreatur jemte erforderliga stallbyggnader, samt dessutom odla 80 acres ordentligt inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som brister i att fullgöra homesteadtagarens skyldigheter, riskerar att få sitt homestead annullerat och öppnat för nytillträde.

Begäran om patent
Kan inlemmas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller homestead-inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settelaren gifva sex månaders skriftlig notis till "the Commissioner of Dominion Lands", Ottawa, att han ämnar uttaga patent.

Underrättelser.
Nyanlända invandrare erhålla på immigrationskontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoret i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och minerallagarne såväl som kronolanden i järnvägsbältet i British Columbia, erhållas på begäran hos "The Secretary of the Department of the Interior", Ottawa, "The Commissioner of Immigration", Winnipeg, Man., eller till någon Dominion Lands agent i Manitoba.

James Smart,
Vice Inrikesminister.
N. B. — Utom dessa frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres, finnas tusentals roes af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägarna eller andra firmor.

Rent och oforfalskad är

BLUE RIBBON BAKING POWDER

Följ Bruksanvisningen. 25c pr skålpund.
Besök våra premium-rum. 87 King St. Winnipeg.



HELLO, BOYS!

Vi haiva en ny subdivision af Lotterna 51-52 till billigt pris. 135 acre-lotter att utvälja af. Hvarje lott innehåller en acre till

\$75 per Acre

5-tedel kontant, därefter i 5-tedel per år. Nära intill järnväg. Ett litet kapital fordras för att få deltaga i en insättning, som kommer att inbringa 200 procent. Kom i tid för den bästa platsen. Kom ihåg, att en god skörd potatis betalar landet.

Här är ett gyllene tillfälle att bliwa husägare. Hus och stall för fyra hästar. 50x100 fot till en bakgränd. 2 minuters väg till järnväg.
Pris \$150.00. Goda vilkor på lätta afbetalningsvilkor. Se o

E. PETERSON & CO.,

Room 33, Merchants Block, WINNIPEG, MAN.

Winnipeg.

Sydföringsauktion i lutherska kyrkan anhölls på Victoria-dagen den 24 maj.

Fest och synauktion anhölls i Missionskyrkan fredagsafton den 12 den.

Canadian Bank of Commerce, en af vårt lands förnämsta och solidaste banker, håller på att uppföra en filial i Louise Bridge.

Ungdomsförbundet "Christian Endeavor" höll gemensamt årsmöte för tiden måndagskväll i Första Baptistkyrkan. Rev. Warnicker höll föreläsning. Mötet var väl besökt.

Föreningen Norden möter i kväll. De nya stadsgarna är under tryckning. Månadsavgiften är bestämd till 50 cts och finanssekreterarens adress är numera 615 Stella street.

1,082 immigranter komma att med C.P.R. införas till staden i dag (onsdag) och i morgon, utgörande de sist landstigna i Halifax och Montreal. Inom 24 timmar landstige i måndags 4,000 immigranter i Quebec.

Redaktör K. Flemming och fabriker Joak Mattson reste ned till Minneapolis för tiden fredag i affärsangelägenheter. Den alltid tillmötesgående hr J. C. Peterson såg till att de reste med Soo-nans eleganta tåg mellan Minneapolis och Winnipeg.

Den bankett, som i lördags ätts dagar anhölls i liberala klubben till Hon. Frank Olivers ära, var ytterst lyckad. I ministerns sällskap voro parlamentsledamöterna P. Talbot, Walter Scott och Mr. Turfin, hvilka alla under banketten höllo tal öfver själlstyrrelse, bollen och redogjorde för de skäl, hvar för de understödde densamma. Talen hälsades af de närvarande med de tillfästaste applåder och besvarades af D. McArthur, A. H. Pultred, Mr. Howell, K. C. J. H. Ashdown, Mr. Horace Chevrer, M. P. P. m. B. Öfver 200 gäster voro närvarande och stämningen var högst animerad. Vid östtågets afgång dagen därpå var ett stort antal personer nere vid stationen och vinkade farväl.

ROYAL CROWN SOAP

Hårt och mjukt Vatten.

Spar omslagen för premiur n

The ROYAL CROWN SOAP Co., Ltd., WINNIPEG.

Det gamla C.P.R. stationshuset är nu "en saga blott".

Hotel Leland håller på att byggas av privat ämne för dess eget bruk för att försäkra sig om rent dricksvatten.

Utåt stränderna af Red River i norr ha en massa sommarfritidstugor uppsatta påminnande om den varma sommarens anskådnande.

Hr J. C. Peterson, Soo-bans passagerare-agent i staden, hållande på i sitt förhållande i Minneapolis i söndags. Han återvände i måndags.

Hr. W. S. Linnell reste ut i landafärer för tiden fredag till Elk-horn, Marshall Bros. and Wells-bolaget för hvilket han arbetar, har stora landvidder i dessa trakter till salu.

Ett skandinaviskt kafé har öppnats på Logan Ave. midt emot Gustafsons groceri-affär, och lofvad det att lylla ett länge känt behof. Butiken är elegant inredd och står under kompetent ledning. De personer, som stå bakom företaget, garantera, att förstklassig rörelse kommer att bedrivas. Vi rekommendera den därför till det bästa.

F. pastor Viktor J. Wallin, treflig och glad som vanligt, har just återkommit från en resa till sin nya koloni i närheten af Kam-sack, Assa. Färden har icke varit blott "til lyst", säger han, och att taga sig fram i gles bebyggda trakter under denna tid af året är säkerligen inga rosullikaker. Pastor Wallin har emellertid nu fått omkring 100 till större deken välberäda, svensk-amerikanska familjer att slå sig ned därute, och detta kan man kalla ett drifva på "med kläm".

Den undersökning af stadens vattenloren, som af sakkunnig gjordes på stadsfullmäktiges begäran, har nu afslutats och rapport afgafs i måndags. En noggrann analys af fyra prover hade gjorts och en tabell döröfver uppställd. Enligt denna per vårt dricksvatten mycket olämpligt ut, ty icke ett enda litet öfver finnes uttaget i den. Såsom ett råd länades den upplysningen, att vattnet i Red är mera lämpligt för bruk såsom dricksvatten än Assiniboine.

En Dan Munroe, från Pembroke, Ont., kastade sig förliden fredag i Red River, afsikt att göra slut på sitt oroliga liv. En polisman var dock i närheten och genom sin raska handling räddade han Munroe och förde honom till stadshuset, där han togs i förvar. I söndags hade han dock kommit af ett rep, och med detta hängde han sig i cellen. Ett bref till hans syster Ruth i Pembroke lmnas i en af hans fickor. I detta bref tager han afsked af henne och säger sig ännu afhända sig livet. Motivet till den tanklösa handlingen sagad han vara lidelsed, försäkt af motgångar han haft.

Vykort och Souvenir

öfver Winnipeg. Elegantaste i marknaden.

Vykort, 35 cents per dusin, 3 för 10 cents.

Souvenirer (fot. vyer), 25 cents per exemplar.

Kom in och bese dem på Canadas Tryckeri, 259 Fountain St. Orders från landsorten 5 cts extra.

KOBOLDS SLAGTERI.

Ni kan vara öfverrygga, att vi alltid ha de bästa, friska, biologiska frankfurter, amerikanska blod- och leverkorf.

Det är löst af fröskor dem i dag

Kobold & Co. CITY MARKET

Köttfhandel

Alla slags färiska och salta kött-sorter samt öfriga matvaror, såsom olika slags svensk korf, fisk, smör, ägg och grönsaker, svenskt bröd, m. m.

OLSON and CO., 456 Henry Ave., Winnipeg.

Fin vatservering

ARGYLE

Den skandinaviska restaurationen 211 PACIFIC ST. samt

GEORGE'S RESTAURANT 221 LOGAN AVE. (öppen dag och natt)

Äro eftersökta af alla som önska en smaklig MÅLTID för moderat pris.

Svenska Cafeet

XX rekommendera

330 LOGAN AVE., Midt för Gustafsons Groceri-affär.

Dominion Teater

PORTAGE AVE. EAST, (nära Main Street.)

Familje teater.

Mattisier dagligen, undantagenes måndagar, kl. half tre. Priser: 0 och 25 cents.

Aftonföreställningar kl. 8.30. Priser 50, 35, och 25 cents.

Nytt särskildt omväxlande program hvarje vecka.

Stadens ängsligaste familje teater.

Billiga Byggnads Lotter

TILL SALU I

LOUISE BRIDGE

ågra minuters väg från bryggan.

Vår svenske agent skall med nöje gifva eder alla upplysningar angående dem i vårt kontor alla dagar som tisdags och torsdags aftnar

LÅN och BRANDFÖRSÄKRINGAR

Christie & Heubach

Telefoner 93 och 2093 191 Bannatyne Ave Hör Main St., Winnipeg

KOMMISSIONS ontor

Mr. John Erickson och J. D. Houston ha öppnat Prairie Employment Office, Real Estate and Life Insurance, på no. 200 Higgins Ave., östra sidan af Main street. Första dörren från hörnkortet är öppen hvarje kväll från kl. 7 till 9.

VED uppkopes

vagnslaster till högsta gallande priser. Tillskrif

OLESON MONSON

Inbjudan till Aktieteckning

Skandia Bakery

Company Limited.

AKTIEKAPITAL \$20,000, FÖRDELADT I 4,000 AKTIER A \$5 PER STYCK.

STYRELSE:

President: P. Flodden, Kontraktör; Vice President, Albert Gustafson, Handlande; Sekreterare och Kassör, O. Simonson. Bank: Imperial Bank.

Scandia Bakery Company Ltd. har organiserats af här i staden boende skandinaver för bedrivande af Bageri- och smån Handelsrörelse, som enligt stiftelsekunden är medgifven.

Med anledning af stadens raska tillväxt och det ökade antalet af här bosatta skandinaver, har bolaget de bästa förutsättningar för en god och vinstgivande affärsverksamhet.

Styrelsen har inköpt en 66 lot lott på Bushnell street, straxt invid Logan Ave., och ett rymligt och modernt inredd Bageri skall där genast uppföras. Inga ansträngningar skola sparas för frambringandet af en produkt, jämförligt med det bästa i marknaden. Skandinaviska brödsorter skola i främsta rummet tillverkas hvilka äfven bland den engelska befolkningen böra vana god afsmittning.

Med tillämpning af en omsorgfull ekonomi i förvaltningen, moderna produktionsmetoder samt ett först-klassigt fabrikt, bör en afsevärd afkastning väntas.

För att kunna skrida till byggnad omedelbart, hembjudes härmed allmänheten till teckning af 1600 aktier till pari. Ej mindre än två aktier få köpas och ej mer än hundra. Kapitalet är fördeladt på detta sätt i afsikt att få så många delägare som möjligt bland konsumenterna, och därigenom ställas bolaget mera på co-operativ basis.

25 procent skall åtfölja ansöknings af det teknade beloppet, 25 procent inom en månad därefter och resten på kallelse af direktörerna.

Ansökan för aktier kan lättast göras på nedanstående form.

To SCANDIA BAKERY CO., LTD., WINNIPEG, MAN.

Please allot me shares in this Company, on account of which I hereby enclose \$..... as first ¼ cash payment.

Signature of applicant.

Dr. A. W. Peterson

Skandinavisk Tandläkare
620½ Main St., Winnipeg,
Hörnet af Logan.

Första klass arbets garanteras. Tänder utdrags smärtfritt.

OBS! Mottagningstimmor äfven Tisdags, Torsdags- och Lördagsaftarna. Telefon 135.

THE BLUE STORE.

452 MAIN STREET OPP. POST OFFICE

Vårt stora lager af Mansklader erbjudes eder till enastående billigt pris. Vi inköpte ett helt konkurslager och här har ni eder fördel. Tag det i akt!

Ofverrockar.

NYA COVERT ROCKAR, prof 34 till 38, värde \$10, \$14 \$16 för \$5.10

De där fina BRITANNIA-TILLE, dobjortfärgade och mörkgrå RAGLANNETTER, värde efter regeln \$12, \$15 och \$16 för ... 6.00

Präktigaste SKOTSK och ENGLSK TWEED, regntåta, VÄRÖFVERROCKAR, ENGELSKT S-TIT i bröst och axlar, värderade upp till \$20 för ... 7.50

Byxor.

De nyaste såsom ni ser, hade ännu icke blifvit afsända från fabriken. Inga gamla förlagade, inga gamla möden, — allt nytt.

BYXOR VÄRDA \$3
För 1.50

BYXOR VÄRDA \$4
För 2.00

Kostymer.

Altissammans nytt värgoda, just färdigt till utskäppning från fabriken till klädeshandlare, då eldsända uppstod.

KOSTYMER VÄRDA \$6.50
För \$3.25

KOSTYMER VÄRDA \$8
För 4.00

KOSTYMER VÄRDA \$12
För 6.00

KOSTYMER VÄRDA \$15
För 7.50

KOSTYMER VÄRDA \$20
För 10.00

Nyaste värmöster, alla gjorda att passa väl, äfven de som säljas till lägsta priset.

THE BLUE STORE

Realisation!

TILL BILLIGT PRIS

ESKILSTUNA RAKKNIFVAR
Från 50 cents till \$3.00.

ESKILSTUNA JAGTKNIFVAR
Från 75 cents till \$1.00

Hoe

GUSTAFSON & CO.

Phone 294 825 LOGAN AVENUE WINNIPEG.

Använd Färg och Spara Penningar.

God färg skydder mot förfall. Det är bättre låta bli att brandförsäkra än församma att låta måla. Det är många hus som aldrig bräns, men hvarje hus, som icke är skyddadt genom färg, kommer med säkerhet att förfalla.

Stephens Mixed Paints

äro ekonomiska, vackra och varaktiga. De förnämsta järnhandlande sälja dem.

TILLVERKAS AF

G. F. STEPHENS & CO., Limited

FÄRGHANDLARE.

The Royal Furniture Company

*STADENS BÄSTA OCH BILLIGASTE

Mobel Handel

Detta är icke tomma ord, utan stöddes på publikens erfarenhet, och hvarje dag demonstrera vi det till våra kunder. Om Ni är på utkik efter GODTKÖPI förglömt ejördagens priser på vissa artiklar! Vi gifva kredit, och vilkoren göras lätta.

The Royal Furniture Co. Ltd.

298 MAIN ST., WINNIPEG.